2023年 7月 12日

各位

ＩＳＧ ＥＸＰＲＥＳＳ合同会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、Ｉ

ＳＧ ＥＸＰＲＥＳＳ合同会社（本社：福島県郡山市、代表社員 菊地 徹）のＳＤＧｓ宣言策定を支

援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 ＩＳＧ ＥＸＰＲＥＳＳ 合同会社

所在地  福島県郡山市鳴神２丁目８９

代表者  代表社員 菊地 徹

事業内容  軽貨物運送業

企業の

コメント

近年のショッピングサイトの需要増加、生活様式の変化による市場拡大とともに、

弊社は、2018年の創業以来成長してまいりました。

「待たれている、お届け先のお客様を第一に考える」を経営方針とし、地域社会

にお邪魔させていただきながら、サービスを提供させて頂いている事を、念頭に

取り組んでまいりました。

今後といたしましては、SDGs行動達成を課題とし、効率のとれたロジスティック

スの開拓、シナジー効果を生み出すバランスのとれた事業展開を目指して参りま

す。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2023年7月12日

0

項目

　SDGs行動宣言

ISG EXPRESS合同会社

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール SDGs達成に向けた取組

地域住民や自治体と連携して地域経済の活性化に

貢献してまいります。

・「地元特産品」の取扱いを通じた地域社会への貢献

・地元人材の積極的な採用

環境に配慮した製品・

サービスの提供

地域への貢献

事業活動を通じて環境負荷低減に取組んでまいります。

・EV車導入による、環境に配慮した運行の実施

・太陽光パネル、蓄電池の導入による再生可能エネルギーの

  活用

健康経営の推進

従業員一人ひとりの健康と安全の確保に努め、多様な

人材が活躍できる職場環境を整備します。

・就労時間内における健康増進体操導入

・社内研修や資格取得支援など従業員のスキルキャリアアップ

  サポート

近年のショッピングサイトの需要増加、生活様式の変化に

よる市場拡大とともに、弊社は、2018年の創業以来成長

してまいりました。

「待たれている、お届け先のお客様を第一に考える」

を経営方針とし、地域社会にお邪魔させていただきながら、

サービスを提供させて頂いている事を、念頭に取り組んでま

いりました。

今後といたしましては、SDGｓ行動達成を課題とし、効率

のとれたロジスティックスの開拓、シナジー効果を生み出すバ

ランスのとれた事業展開を目指して参ります。